ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2012 № 543-п
О коэффициенте пересчета восстановительной стоимости строений, помещений
и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности

В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», приказом Министерства архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.1992 № 87 «Об утверждении Порядка оценки строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности» и в целях определения инвентаризационной стоимости строений, помещений и сооружений, расположенных на территории Новосибирской области, принадлежащих гражданам на праве собственности, Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить в целях налогообложения граждан в 2013 году коэффициент пересчета восстановительной стоимости строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности, равный 27,75 к уровню цен на 1 января 1991 года.
2. Сохранить до 1 января 2014 года коэффициенты дифференциации коэффициента пересчета восстановительной стоимости строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности, введенной постановлением администрации Новосибирской области от 15.12.2009 № 452-па «О коэффициенте пересчета восстановительной стоимости строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности», на уровне 2010 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Соболева А.К.
_______